щ
П РАВИТЕЛ ЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 марта 2014 года 135-пп__________ ___ №___________

И ркутск

О б установлении среднего размера родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственны х и м униципальны х образовательны х

организациях И ркутской области, реализую щ их образовательную
программ у дош кольного образования

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-03  «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход
за детьми в государственных и муниципальных образовательных
организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, согласно перечню муниципальных образований
Иркутской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Иркутской
области от 26 ноября 2013 года № 542-пп «Об установлении среднего
размера родительской платы за присмотр и уход за  детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях
Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного
образования».

с 1 апреля 2014 года, но
юсле его официального

С.В. Ерощенко

3. Настоящее подрн
не ранее чем черегйэд
опубликования. - '-* •

ступает в силу
пых дней 1

Губернатор
Иркутской облас

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от «20 » марта 2014 года IP 135-пп

П Е РЕ Ч Е Н Ь
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х  О Б Р А ЗО В А Н И Й  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С ТИ

Муниципальные образования Иркутской области, в
которых устанавливается средний размер родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях Иркутской

области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования

Зиминское городское муниципальное образование
муниципальное образование город Иркутск
муниципальное образование «город Саянск»
муниципальное образование «город Свирск»
муниципальное образование -  «город Тулун»
муниципальное образование города Усолье-Сибирское
муниципальное образование «город Черемхово»
Ангарское муниципальное образование
муниципальное образование «Аларский район»
муниципальное образование Бапаганский район
муниципальное образование «Баяндаевский район»
муниципальное образование «Боханский район»
муниципальное образование «Ж игаловский район»
муниципальное образование «Заларинский район»
Зиминское районное муниципальное образование
Иркутское районное муниципальное образование
муниципальное образование «Качугский район»
муниципальное образование Куйтунский район
муниципальное образование «Нижнеудинский район»
муниципальное образование «Нукутский район»
Ольхонское районное муниципальное образование
муниципальное образование «Осинский район»
муниципальное образование Слюдянский район
муниципальное образование «Тайшетский район»
муниципальное образование «Тулунский район»
районное муниципальное образование «Усть-Удинский
район»
Усольское районное муниципальное образование
Черемховское районное муниципальное образование
Чунское районное муниципальное образование_________

Средний размер
родительской

платы в день на
одного ребенка

(в рублях)

65,81

Ш елеховский район
муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
муниципальное образование города Бодайбо и района
муниципальное образование города Братска
муниципальное образование «Братский район»
муниципальное образование Иркутской области
«Казачинско-Ленский район»
муниципальное образование «Катангский район»
муниципальное образование Киренский район
муниципальное образование Мамско-Чуйского района
муниципальное образование «Нижнеилимский район»
муниципальное образование j
муниципальное образование <
Усть-Кутское м у н и ц и п а л ь н о е ^ ^

ОТДЕЛ ШШ

Заместитель Председателя
Правительства Иркутской обла'

71,29

В.Ф. Вобликова